PREFEITURA DESS

kl' GOVERNO DO POVO

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VALORES DE RENÚNCIA FISCAL

Declaramos, para os devidos fins, nos termos do que dispõe o artigo 14

da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal),

que no exercício de [ano], não houve concessão, previsão ou realização de

renúncia de receita tributária, a qualquer título, por meio de benefícios, isenções,

incentivos, anistias, remissões ou quaisquer outros mecanismos de desoneração

fiscal, seja por tipo ou espécie de beneficio.

Assim, não foram identificados valores relativos à renúncia fiscal que

impactem ou tenham impactado a receita prevista ou arrecadada pelo [Nome da

entidade ou órgão emitente], permanecendo integros os principios da legalidade,

transparéncia e responsabilidade na gestão fiscal.

Brejao (PE), 26 de maio de 2025.

SAULO HENRIQUE Assinado de forma digital por

FLORENTINODE — fLORENTINODE
BARROS:0451452348 BARROS 04514523488

Dados: 2025.05.26 08:44:16

-03'00"

Saulo Henrique Florentino de Barros
Prefeito

e
o Praça Melquiades Bernardes, S/N - Centro | 55325-000, Brejão-PE

CNPJ: 10.131.076/00001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250526084857.pdf

assinado por: idU
ser 163